２０２３年 ８月１０日

公益社団法人日本技術士会近畿本部

農林水産部会 会員各位

農林水産部会

部会長 浦 博善

農林水産部会 第２５ 回講演会の開催について

当部会では，下記のとおり第２５回講演会を開催いたします。ご多忙とは存じますがご参加いた

だきますようお願いいたします。

記

主催：（公社）日本技術士会 近畿本部農林水産部会

日時：２０２３年９月１３日(水) １８：３０～２０：００ 質疑応答時間を含む

場所・方式：オンライン方式（ZOOM）

《演題》食を取り巻く環境とサスティナビリティ

《講師》月桂冠株式会社醸造部生産技術課 堤 浩子技術士（生物工学部門）

《要旨》 日本の食は，食料自給率が低く，食品ロスも多い環境におかれている。農業の課題解決

と農作物の品種改良がなされている。従来の品種改良に加え，ゲノム編集技術や遺伝子組

換え技術を品種改良に用いる試みが行われている。新しい技術を私たちの食に導入するに

は，食の安全や環境への影響も懸念されている。食のサスティナビリティと新しい技術導

入のハードルについても一緒に考えたい。

《ＣＰＤ》資質区分：Ａ.専門的学識，資質項目：1-1 技術部門全般，形態区分：Ⅰ.参加型

形態項目：1 講演･研修，時間：1.5hr

《参加費》 500 円（前納制）

《募集定員》   30名

【参加申し込み方法】

Eメールにて「農林水産部会第25回講演会参加申込」と記入のうえ，

① 氏名（フリガナ）

② 所属（部門，会員区分，その他勤務先等を記入願いします。当部会会員以外も参加可能で

す。）

③ ご連絡先住所

④ 電話，メールアドレスを記して申し込んでください。(申し込み期限は9月3日(日)です)

⑤ 申し込み先

農林水産部会：坂元（サカモト） email：sakamoto_lwre@yahoo.co.jp

農林水産部会：三嶋（ミシマ）  email：y-mishima@be.wakwak.com

【振込口座】

取引店 ありだ農業協同組合 金屋支所（店舗番号 ７５５９－０２０）

普通一般 口座番号 ００７３１７６

キンキノウリンスイサンブカイ ブカイチョウ ウラ ヒロヨシ

既に前納プール金がある方は振込不要です。引き落とし希望を申し込みに記入してください。

【備考】

統括本部の新ＣＰＤシステムについては、現在まだ対応できておりません。このため振込手数料節

減のため，農林水産部会では前納制として，3,000円を目途に一般会計とは別に特別会計でプール

することが可能です。

会計年度を越えても返還はしませんが，そのまま引き続き管理します。ご希望の方は申し込みの際

に前納金納付の旨を記入してください。